Проект

Муниципальное образование «Бирофельдское сельское поселение»

Биробиджанского муниципального района

Еврейской автономной области

АДМИНИСТРАЦИЯ  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

_________                                                                                                              № __
ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОЛОЖЕНИЯ О ФОРМИРОВАНИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ЗАДАНИЯ В ОТНОШЕНИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО КАЗЕННОГО УЧРЕЖДЕНИЯ «ПОСЕЛЕНЧЕСКИЙ ДОМ КУЛЬТУРЫ С.БИРОФЕЛЬД» БИРОФЕЛЬДСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ И ФИНАНСОВЫМ ОБЕСПЕЧЕНИЕМ ВЫПОЛНЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ЗАДАНИЯ
На основании  статьи 69.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Устава муниципального образования «Бирофельдское сельское поселение», администрация сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемое Положение о формировании муниципального задания в отношении муниципального казенного учреждения «Поселенческий Дом культуры с.Бирофельд» Бирофельдского сельского поселения и финансовом обеспечении выполнения муниципального задания.

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации сельского поселения (Васильева Т. А.).

3. Настоящее постановление опубликовать в  «Информационном       бюллетене» Бирофельдского сельского поселения Биробиджанского муниципального района.
4. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования.

Глава сельского поселения                                                                    М. Ю. Ворон

информационный бюллетень Бирофельдского сельского поселения от 05.02.2016 № 4
УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации

муниципального района

от 05.02.2016 № 46
Положение

о формировании муниципального задания в отношении муниципального казенного учреждения «Поселенческий Дом культуры с.Бирофельд» Бирофельдского сельского поселения и финансовом обеспечении выполнения муниципального задания

1. Настоящее Положение устанавливает порядок формирования и финансового обеспечения выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) (далее - муниципальное задание) муниципальным казенным учреждением «Поселенческий Дом культуры с.Бирофельд» Бирофельдского сельского поселения.

Муниципальное задание формируется в соответствии с основными видами деятельности, предусмотренными учредительными документами муниципального казенного учреждения «Поселенческий Дом культуры с.Бирофельд» Бирофельдского сельского поселения.

2. Муниципальное задание формируется на основе утвержденного перечня муниципальных услуг (работ), оказываемых (выполняемых) физическим и (или) юридическим лицам.

3. Муниципальное задание устанавливает показатели, характеризующие качество и (или) объем (содержание) муниципальной услуги (работы), а также порядок ее оказания (выполнения).

Муниципальное задание оформляется согласно приложению 1 к настоящему Положению.

При установлении муниципальному казенному учреждению «Поселенческий Дом культуры с.Бирофельд» Бирофельдского сельского поселения муниципального задания на оказание нескольких муниципальных услуг (выполнение нескольких работ) муниципальное задание формируется из нескольких разделов, каждый из которых должен содержать требования к оказанию одной муниципальной услуги (выполнению одной работы).

4. Формирование муниципального задания осуществляется отраслевыми отделами администрации по направлению деятельности муниципального казенного учреждения «Поселенческий Дом культуры с.Бирофельд» Бирофельдского сельского поселения по каждому соответствующему году и представляется в отдел бюджетного учета и отчетности администрации сельского поселения при подготовке проекта бюджета сельского поселения в срок, установленный администраций сельского поселения.

5. Муниципальное задание утверждается в 15-дневный срок со дня утверждения бюджета сельского поселения.

6. Финансовое обеспечение выполнения муниципального задания осуществляется в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных в бюджете сельского поселения на соответствующие цели.

7. Финансовое обеспечение выполнения муниципального задания муниципальным казенным учреждением сельского поселения осуществляется в соответствии с показателями бюджетной сметы учреждения.

8. В случае внесения изменений в муниципальные правовые акты Бирофельдского сельского поселения, на основании которых было сформировано муниципальное задание, а также изменения размера бюджетных ассигнований, предусмотренных в бюджете сельского поселения для финансового обеспечения выполнения муниципального задания, в муниципальное задание могут быть внесены изменения.

Ранее утвержденные нормативные затраты на текущий год, очередной финансовый год и плановые периоды могут быть изменены с учетом изменения требований к оказанию муниципальных услуг, состава недвижимого имущества и особо ценного движимого имущества, закрепленного за муниципальным казенным учреждением сельского поселения или приобретенного им за счет средств, выделенных учредителем на приобретение такого имущества, среднерыночных цен и тарифов и т.д.

В случае частичного выполнения либо перевыполнения муниципальным казенным учреждением показателей объема муниципального задания в текущем финансовом году, при планировании нормативных затрат, формировании муниципального задания на очередной финансовый год и последующие плановые периоды производится соответствующая их корректировка.

9. Контроль за выполнением муниципальным казенным учреждением муниципальных заданий осуществляет администрация сельского поселения по направлению деятельности муниципального казенного учреждения сельского поселения.

10. Муниципальное казенное учреждение обязано ежегодно в срок не позднее 1 марта года, следующего за отчетным, предоставлять в администрацию сельского поселения отчет о выполнении муниципального задания за отчетный год по форме согласно приложению 2 к настоящему Положению.

Администрация сельского поселения до 15 марта года, следующего за отчетным, представляет главе администрации сельского поселения обобщенную информацию о выполнении муниципального задания муниципальным казенным учреждением в отчетном году.
Приложение 1 к Положению о формировании муниципального задания в отношении МКУ «Поселенческий

Дом культуры с.Бирофельд» Бирофельдского сельского поселения и финансовом обеспечении выполнения муниципального задания

"УТВЕРЖДАЮ"

"__" __________ 20__ г.

____________________

Муниципальное задание по предоставлению   муниципальных услуг

в _______ году

____________________________________

(полное наименование учреждения)

1. Перечень  (состав) услуг и категории физических и (или) юридических лиц, являющихся потребителями муниципальных услуг.

	      Наименование услуги

	Категория потребителей

2. Требования  к качеству и объему (составу) оказываемых муниципальных услуг, ожидаемые результаты.

	№

п/п
	Наименование услуги
	 Единица измерения
	Объем
	Показатель(и)

качества
	Ожидаемые результаты

	1

	2

	3

	4

3. Порядок оказания услуг физическим и (или) юридическим лицам

_____________________________________________________________________________________________________________________.

4. Порядок контроля за исполнением муниципального задания, в том числе условия и порядок его досрочного прекращения

_____________________________________________________________________________________________________________________.

5. Требования к отчетности об исполнении муниципального задания

_____________________________________________________________________________________________________________________.

6. Предельные цены (тарифы) на оплату соответствующих услуг физическими или юридическими  лицами  в случаях,

если законодательством Российской Федерации предусмотрено их оказание на платной основе, либо порядок установления

указанных цен (тарифов) в случаях, установленных законодательством Российской Федерации

_____________________________________________________________________________________________________________________.

Руководитель учреждения _________________

                                         (подпись)
Приложение 2

к Положению о формировании муниципального задания

в отношении МКУ «Поселенческий

Дом культуры с.Бирофельд»

Бирофельдского сельского поселения

и финансовом обеспечении выполнения

муниципального задания

Отчет о выполнении муниципального задания за 20__ год

Наименование учреждения

_____________________________________________________________________________________________________________

	N

п/п
	Наименование услуги
	 Единица Измерения
	Плановый объем услуг за отчетный период
	Фактический объем оказанных услуг
	Результаты выполнения муниципального задания, наличие в отчетном периоде замечаний к качеству оказываемых услуг

	 1
	     2
	    3
	    4
	     5
	           6

Руководитель учреждения ________________

                                      (подпись)
Приложение 3

к Положению о формировании муниципального задания

в отношении МКУ «Поселенческий

Дом культуры с.Бирофельд»  Бирофельдского сельского поселения

и финансовом обеспечении выполнения

муниципального задания

Исходные данные для определения нормативных затрат на оказание муниципальным казенным учреждением Бирофельдского сельского поселения муниципальных услуг и нормативных затрат на содержание недвижимого имущества

	Наименование муниципальной услуги
	Затраты на оплату труда и начисления на выплаты по оплате труда
	Затраты на Приобретение расходных материалов
	Затраты на коммунальные

услуги и иные затраты связанные с использованием имущества
	Затраты на общехозяйственные нужды
	Итого затраты на

Муниципальную услугу
	Объем

Муниципальной услуги

	руб.
	руб.
	руб.
	руб.
	руб.
	ед.

	      1
	    2
	     3
	      4
	    5
	      6
	      7

	____ год (отчетный)

	Услуга

№ 1

	Услуга

№ 2

	...

	Итого

	____ год (текущий)

	Услуга

№ 1

	Услуга

№ 2

	...

	Итого

	____ год (очередной)

	Услуга

№ 1

	Услуга

№ 2

	...

	Итого